ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПРИКАЗ

от 06 июля  2012 г.
                                                                                           №  32

Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента Отделом культуры  Администрации  Белокалитвинского района
В целях повышения эффективности расходов бюджета Белокалитвинского района и качества управления средствами бюджета главными распорядителями средств бюджета Белокалитвинского района, на основании приказа от 06 июля 2012 № 24, приказываю:
1.  Утвердить:

                1.1. Положение об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого Отделом культуры Администрации Белокалитвинского района, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
                2. Приказ вступает в силу с момента подписания.
                 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальник МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Пашинину М.Д.
Начальник отдела                                                 М.В.Мирская
Приложение № 1

к приказу отдела культуры Администрации Белокалитвинского района от 06.07.2012  №  32
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ОТДЕЛОМ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  РАЙОНА

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано с учетом  приказа   финансового управления Администрации Белокалитвинского района «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Белокалитвинского района»,  и определяет организацию проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Белокалитвинского района (далее – мониторинг качества финансового менеджмента) – анализа и оценки совокупности процессов и процедур, обеспечивающих эффективность и результативность использования бюджетных средств и охватывающих все элементы бюджетного процесса (составление проекта бюджета Белокалитвинского района, исполнение бюджета Белокалитвинского района, бюджетный учет и бюджетную отчетность, муниципальный финансовый контроль)
2. Мониторинг качества финансового менеджмента состоит из годового и полугодового мониторинга качества финансового менеджмента и мониторинга качества финансового менеджмента в части документов, используемых при составлении проекта решения Собрания депутатов Белокалитвинского района о  бюджете Белокалитвинского района (далее - проект решения о местном бюджете)
Мониторинг качества финансового менеджмента проводится на основании показателей сводной бюджетной росписи, бюджетной отчетности, документов и материалов, представленных в финансовое управление Администрации Белокалитвинского района (далее – финансовое управление) Отделом культуры Администрации Белокалитвинского района.
          2.1. Годовой мониторинг качества финансового менеджмента проводится по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом в течение 30 рабочих дней с момента представления годовой бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета  Белокалитвинского района по показателям в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

        2.2. Полугодовой мониторинг качества финансового менеджмента проводится по состоянию на 1 июля текущего финансового года, нарастающим итогом с начала года, в течение 30 рабочих дней с момента представления отчета об исполнении консолидированного бюджета Белокалитвинского района  по показателям в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

2.3. Мониторинг качества финансового менеджмента в части документов, используемых при составлении проекта решения о местном  бюджете проводится по показателям в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению не позднее 25 ноября текущего финансового года.
II. Организация проведения, порядок расчета показателей мониторинга качества финансового менеджмента и формирование отчета о его результатах

3. Отдел культуры представляет в финансовое управление:

3.1. в целях проведения годового мониторинга качества финансового менеджмента в срок, не превышающий 15 рабочих дней с момента представления Отделом культуры отчета об исполнении консолидированного бюджета следующие сведения за отчетный финансовый год:

3.1.1. копии утвержденных правовых актов в области финансового менеджмента, необходимых для расчета показателей мониторинга качества финансового менеджмента, предусмотренных приложением № 1 к настоящему Положению (пункты 1.2,  2.4,  4.5, 4.6 ), и (или) изменений и дополнений в ранее представленные правовые акты в области финансового менеджмента1 ;

3.1.2. сведения об отраслевых особенностях, влияющих на показатели финансового менеджмента, осуществляемого главным распорядителем, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

3.1.3. сведения о суммах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение целевых программ и муниципальных заданий по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению;

3.1.4. сведения об исковых требованиях и судебных актах, вступивших в законную силу, по форме согласно приложению № 5 к настоящему Положению;

3.1.5. сведения о кадровом потенциале финансового (финансово-экономического) подразделения аппарата главного распорядителя  по форме согласно приложению № 7 к настоящему Положению;

3.1.6. сведения об автоматизации бюджетного учета и отчетности по форме согласно приложению № 8 к настоящему Положению;
3.1.7. сведения об информационном взаимодействии участников бюджетного процесса Белокалитвинского района с Отделом №3 Управления Федерального казначейства по Ростовской области по форме согласно приложению № 9;
3.2. в целях проведения полугодового мониторинга качества финансового менеджмента в срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента представления финансовым управлением отчета об исполнении консолидированного бюджета района в Министерство финансов, сведения, указанные в подпунктах 3.1.1-3.1.3 за отчетный период.
4. Финансовое управление осуществляет расчет показателей качества финансового менеджмента и формирует отчеты о его результатах.

PAGE
1